
ประกาศจังหวัดนราธิวาส
เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรรวงเงินเพื่อใช้เลื่อนเงินเดือนข้าราชการและค่าจ้างลูกจ้างประจำ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยการเลื่อนเงินเดือนข้าราชการ พ.ศ. ๒๔๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๖ ประกอบหนังสือสำนักงาน ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ี นร ๑o ๑๒/ว ๒๘ ลงวันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๔๔๒ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ด่วนท่ีสุด ท่ี นร ๑๐๐๘.๑/ว ๑๒ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๔๔๔ และหนังสือสำนักงาน 
ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ีนร ๑๐๑๒.๒/ว ๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๔๘ ได้กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการ 
เลื่อนเงินเดือนข้าราชการพลเรือนสามัญ น้ัน

เพ ื่อให ้การเลื่อนเงินเดือนข้าราชการและค่าจ้างลูกจ้างประจำของราชการบริหารส่วนภูม ิภาค 
จังหวัดนราธิวาส ประจำปี พ.ศ.๒๔๖๔ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามกฎหมายและหลักเกณฑ์ 
ข้างต้น อาศัยอำนาจตามความไนมาตรา ๔๐/๑ มาตรา ๔๗ และมาตรา ๗๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จังหวัดนราธิวาสจึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรร 
วงเง ิน เพ ื่อใช ้เล ื่อน เง ิน เด ือน ข ้าราชการและล ูกจ ้างป ระจำของจ ังห ว ัดน ราธ ิวาส  ประจำป ีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๔๖๔ ดังนี้

๑. การประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
๑.๑ กรณีช้าราชการ

๑) ให้ส่วนราชการประเมินผลการปฏิบัติราชการของข้าราชพลเรือน ประเภทวิชาการ 
ระดับขำนาญการพิเศษลงมา และประเภททั่วไป ระดับอาวุโสลงมา นำผลการมาประกอบการพิจารณาเลื่อน 
เงินเดือนตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๒/ว ๒๐ ลงวันที่ ๓ กันยายน 
๒๔๔๒ และระเบียบหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้อง โดยใช้แบบประเมินของด้นสังกัด ซึ่งมีองค์ประกอบครอบคลุมการ 
ประเมินผลสัมฤทธิ๋ฃองงาน และการประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติราขการหรือสมรรถนะของบุคลากรตาม 
ตัวชี้วัดและค่าเบีาหมายที่ได้ทำข้อตกลงกันไว้ตั้งแต่รอบการประเมินผลปฏิบัติราชการ

๒) ให้แน่งกลุ่มช่วงคะแนนประเมินออกเป็น ๔ ระดับ ได้แก่ ระดับดีเด่น (๙๐ -  ๑๐๐ 
คะแนน) ระดับดีมาก (๘๐ -  ๘๙ คะแนน) ระดับดี (๗๐ -  ๗๙ คะแนน) ระดับพอไข้ (๖๐ -  ๖๙ คะแนน) และ 
ต้องปรับปรุง (ตํ่ากว่า ๖๐ คะแนน) และส่วนราชการอาจพิจารณากำหนดรายละเอียดเพิ่มเติมในแต่ละช่วง 
คะแนนได้ตามความเหมาะสม โดยผู้ที่จะได้รับการเลื่อนเงินเดือนด้นได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าระดับพอใช้หรือไม่น้อย 
กว่าร้อยละ ๖๐ ซึ่งส่วนราชการต้องประกาศรายชื่อและคะแนนของผู้ที่ได้รับการประเมินในระดับดีเด่น และดี 
มากให้ทราบโดยทั่วกัน

๑ .๒ กรณีลูกจ้างประจำ
๑) ประเมินประสิทธิภารและประสิทธิผลการปฏิบัติของลูกจ้างประจำในสังกัด เพื่อพิจารณา 

เลื่อนขั้นค่าจ้าง ครั้งที่ ๑ (๑ เมษายน ๒๔๖๔) โดยให้ประเมินผลการปฏิบัติงานระหว่างวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๔๖๓ 
ถึงวันท่ี ๓๑ มีนาค ๒๔๖๔ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค ๑๔๒๘/ว ๙๐ ลงวันท่ี ๒๔ สิงหาคม ๒๔๔๓

/ ๒) ให้คำนวณ...



-๒-

๒) ให ้คำนวณ โควตาเล ื่อนข ั้นค ่าจ ้างล ูกจ ้างประจำ ๑ ขั้น ไม ่เก ิน โควตาร ้อยละ ๑๔ 
ของจำนวนลูกจ้างประจำ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๔ สำหรับเศษโควตาที่เหลือของแต่ละส่วนราชการไม่ให้ 
ป ิดเศษเป็นจำนวนเต็ม โดยจะนำโควตาที่เหลือมาเป็นกองกลางเพื่อให้ผู้ว ่าราชการจังหวัดพิจารณาจัดสรร 
ให้ส่วนราชการต่าง  ๆ ที่ปฏิปติหน้าที่ในการตอบสนองนโยบายการดำเนินการตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
ต่อโป (หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนมาก ท่ี กค ๑๔๒๘/ว ๙๗ ลงวันท่ี ๒๐ กันยายน ๒๔๔๓)

๓) ในกรณีผู้ได้รับค่าจ้างเต็มขั้น ให้ได้รับค่าจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด 
ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค ๐๔๒๐/ว ๒๗ ลงวันที่ ๖ มีนาคม ๒๔๖๐

๒. การบริหารวงเงินและการพิจารณาเลื่อนเงินเดือน
ให้ส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค บริหารวงเงินเพื่อใช้เลื่อนเงินเดือนข้าราชการในสังกัด 

ในรูปแบบคณะกรรมการหรือคณะทำงานๆ โดยให้แบ่งวงเงินในการเลื่อนเงินเดือนร้อยละ ๓.๐๐ ของอัตรา 
เงินเดือนรวมของช้าราชการในสังกัด ณ วันที่ ๑ มีนาคม และ ๑ กันยายน โดยให้บริหารวงเงิน ดังนี้ 

๒.๑ วงเงินร้อยละ ๒.๙๗ และร้อยละ๒.๙๘
จัดสรรให้หัวหน้าส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค ในวงเงินร้อยละ ๒.๙๗ และจัดสรร 

ให้นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดนราธิวาส ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ และผู้อำนวยการ 
โรงพยาบาลสุโหงโก-ลก ในวงเงินร้อยละ ๒.๙๘ สำหรับใช้เลื่อนเงินเดือนช้าราชการในสังกัด 

๒.๒ วงเงินร้อยละ ๐.๐๓ และร้อยละ ๐.๐๒ (เงินบูรณาการ)
จัดสรรให้ส่วนราชการบริหารภูมิภาค ร้อยละ ๐.๐๓ และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด 

นราธิวาส โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ และโรงพยาบาลสุไหงโก-ลก ร้อยละ ๐.๐๒ สำหรับช้าราชการ 
ที่มีความมุ่งมั่นตั้งใจปฏิบัติงานตามนโยบายสำคัญของรัฐบาล สนับสบุบนโยบายสำคัญของจังหวัดและงาน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด หรือปฏิบัติงานที่มีผลลัมฤทธิ๋ในการแก้ไขปิญหาที่สำคัญของจังหวัดนราธิวาส

โ ด ยผ ู้ว ่าราช ก ารจ ังห ว ัด น ราธ ิวาส  เป ็น ผ ู้อ น ุม ัต ิจ ัด ส รรเง ิน บ ูรณ าก ารจ ังห ว ัด  
ให้ส่วนราชการ หรือช้าราชการ ตามจำนวนที่เห็นสมควร รวมทั้งให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ 
เป็นผู้เสนอขออนุมัติเงินบูรณาการแก่ช้าราชการ

๓ .  ให้ส่วนราชการพิจารณาการเลื่อนเงินเดือนให้ช้าราชการในอัตราไม่เกินร้อยละ ๖ ของฐาน 
การคำนวณเลื่อนเงินเดือนของแต่ละราย

๔. กรณีมีปิญหาต้องวินิจฉัยตามประกาศนี้ ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย
๔. ประกาศนี้ ให้ใช้สำหรับการเลื่อนเงินเดือนช้าราชการพลเรือนสามัญของจังหวัดนราธิวาส 

ครั้งที่ ๑ (๑ เมษายน ๒๔๖๔) และครั้งที่ ๒ (๑ ตุลาคม ๒๔๖๔)
จึงประกาศให้ทราบ และถือปฏิบัติต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี vW กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๖๔

—£ ^ ฬ.
(นายเจษฎา จึตรัตน์) 

ผ้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส



ด่วนท่ีสุด
ที นธ ๐๐๑ฅ|.๕/ว ฅ ด ด่ J่ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส 

ถนนศูนย์ราขการ บธ ๙๖๐๐๐

สิงหาคม ๒๕๖๔

เรือ่ง การเลือ่นเงินเดอืนขา้ราชการและการเลือ่นขัน้คา่จ้างลกูจ้างประจำ คร้ังท่ี ๒ (๑ ตุลาคม ๖ ๕ ๖ (ร:)

เรยีน หวัหนา้ส่วนราชการในสังกัดราชการบริหารส่วนภูมิภาค,
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ และผู้อำนวยการโรงพยาบาลสุไหงโก-ลก

อ้างถึง ประกาศจังหวัดนราธิวาส ลงวันท่ี ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรรวงเงิน 
เพ่ีอใช้เล่ือนเงินเดือนข้าราชการและค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

สิงท่ีส่งมาด้วย ๑. แบบรายงาบการจัดวงเงินเพีอ่เลือ่นเงินเดือนขา้ราชการฯ 
๒. แบบสรุปข้อมูลการพิจารณาเล่ือนข้ันค่าจ้างลูกจ้างประจำฯ 
๓. บัญชีการบริหารวงเงินงบประมาณในการพิจารณาเล่ือนเงินเดือนๆ 
๔. แบบรายงานการเสนอเล่ือนข้ันค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำบวบ ๑ ฉบับ

ตามท่ีจังหวัดได้ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฎิบัตราชการของข้าราชการพลเรือน 
สามัญ (ส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค) จังหวัดนราธิวาส มาเพ่ีอทราบและถึอเป็นแนวทางปฏิบัติ รายละเอียด 
ตามท่ีอ้างถึง น้ัน

เพ่ีอให้การประเมินผลการปฏิบัติราชการ รอบท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (๑ เมษายน 
๒๕๖๔ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) สำหรับเล่ือนเงินเดือนข้าราชการและเล่ือนข้ันค่าจ้างลูกจ้างประจำ ณ วันท่ี 
๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ ของจังหวัดนราธิวาส เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี สำนักงาน ก.พ. 
กำหนด จังหวัดนราธิวาสจึงขอแจ้งแนวทางให้ส่วนราชการในสังกัดราชการบริหารส่วนภูมิภาคถือปฏิบัติ ดังน้ี

๑. กรณขีา้ราชการ
๑ .๑ ใหส้ว่นราชการประเมนิผลการปฏบิตัริาชการและการบรหิารวงเงนิเลือ่นเงนิเดอืน 

ข้าราชการ ผู้ดำรงตำแหน่งประ๓ทวิชาการ ระดับขำนาญการพิเศษลงมา และดำแหบ่งประ๓ทท่ัวไป ระดับอาวุโส 
ลงมา ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี บร ๑๐๑๒/ว ๒0 ลงวันท่ี ๓ กันยายน ๒๕๕๒ เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการ 
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของข้าราชการพลเรือนสามัญ

๑ .๒ นบัจำนวนขา้ราชการและอตัราเงินเดอืนของขา้ราชการผู้ดำรงตำแหนง่ประเภท และ 
เลขระดับตำแหน่งดังกล่าว ณ วันท่ี ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เพีอ่นำมาคำนวณวงเงินในการเล่ือนเงินเดือนร้อยละ ๓ 
โดย^พิจารณาเล่ือนเงินเดือน'ข้าราช!กา'ร'ไนลัพัด'ต'าวเผลก'ารป,ระเมินการ'ปฏิบัติ,ราชการ'ของ'ข้า'ราช1กา,ร,เนล3ั1กัด 
ให้เป็นไปตามประกาศจังหวัดนราธิวาสท่ีอ้างถึง

๑.๓ ใหบ้ริหารวงเงินเล่ือนเงินเดือนข้าราชการในลังกัดราชการบริหารส่วนภูมิภาค ณ วันท่ี 
๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ ให้เป็นไปตามประกาศจังหวัดนราธิวาสท่ีอ้างถึง

๒. กรณีลูกจ้างประจำ

๒.® ให้หัวหน้าส่วนราชการและผู้บังคับบัญชาท่ีได้รับมอบหมายประเมินประสิทธิภาพและ 
ประสิทธิผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างประจำ คร้ังท่ี ๒ ระหว่างวันท่ี ๑ เมษายน ๒๕๖๔ ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน 
๒๕๖๔ท่ังน้ีให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัตงานชองลูกจ้างประจำ

/ตามหนงัสือ...



ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 0๔๒๘/ว ๙๐ ลงวันท่ี ๒๔ สิงหาคม ๒๔๔๓ มาใช้สำหรับประเมินประสิทธิภาพ 
และประสิทธิผลการปฎิบ้ตงาบฃองลูกจ้างประจำ

๒.๒ ใหพ้จิารณาเลือ่นขัน้คา่จา้งลกูจา้งประจำครึง่ปหีลงั (๑ ตลุาคม ๒๔๖๔) ใหอ้ยู/่ทยใน 
วงเงนิเลือ่นขัน้รอ้ยละ ๖ ของจำนวนอตัราคา่จ้างทีม่ผีูค้รองอยู ่ณ วันท่ี ๑ กันยายน ๒๔๖๔โดยให้นำจำนวนเงิน 
ท่ีโด้ในการเล่ือนข้ันคร่ึงปีแรก (วันท่ี ๑ เมษายน ๒๔๖๔) มาหักออกก่อน (ไม,รวมค่าตอบแทนพิเศษ) ทัง้นี ้จำนวน 
ผูท้ีไ่ดร้บัการเลือ่นขัน้คา่จา้งรวมกนัทัง้ปลีองขัน้จะตอ้งไมเ่กนิรอ้ยละ ๑๔ ของจำนวนลกูจา้งประจำทีค่รองอยู ่
ณ ๑ มีนาคม ๒๔๖๔

๓. การอดัสง่ขอ้มลู
๓ . ๑ จัดทำแบบรายงาบการจัดวงเงินเทีอ่เลือ่นเงินเดอืนขา้ราชการๆ (ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑) และ 

แบบสรุปข้อมูลการพิจารณาเล่ือนข้ันค่าจ้างลูกจ้างประจำๆ (ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๒) ให้กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
สำนกังานจังหวัดนราธิวาส ภายในวบัศุกร์ที ่ ©o กนัยายน ๒๔๖๔ เพือ่ประชุมคณะกรรมการกล่ันกรองผลการ 
ปฎบ้ติราชการของข้าราชการพลเรีอบสามัญระดับจังหวัด

๓.๒ จดัทำบัญชีการบริหารวงเงินงบประมาณในการพิจารณาเล่ือนเงินเดือนตามผลประเมิน 
การปฎบํตัราชการ ณ วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๔๖๔ ตามโปรแกรมท่ีคำนวณ (สิง่ทีส่ง่มาดว้ย ๓) และแบบรายงาน 
เสนอเล่ือนข้ันค่าจ้างลกูจ้างประจำๆ (ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๔) พร้อมส่งไฟล์ข้อมูล  ๆให้กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
สำนกังานจงัหวัดนราธิวาส ภายในวนัศุกร์ที ่ ©๗ กนัยายน ๒๔๖๔ ทัง้นี ้สามารถดาวนโ์หลดสิง่ทีส่ง่มาดว้ย 
ทางเว็บไชต์ ะ www.narathiwat.go.th

จึงเรยีบมาเพือ่พจิารณาคำเนบิการ

ขอแสดงความนับถือ

(มายเจษฎา จิตรัตน์)
มู้'ว่าราชการจังหรัดนราธิวาส

สำนักงาบจังหวัด 
กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
โทรศัพท์/โทรสาร ๐๗๓ - ๖๔๒๖๓๗ 
E-mail:hrnarathiwat60@ gmail.com

สํ1นกังานคลงัจงั'พวตันร'เรว็!ฐ
p r  ฝาย!!ริ-ทาทัว้]ป

งาน/,!f e e i  ะ'บริหารทาร33นการคลั0 
มงานรกบั!:ร,ะ]เร่'ริรท'รระบบก'ไรคลัง 

0 กรุ่มงานมเ่ทารโทรสืลัง110ะ1ดรษฐพิ©
o  สา์i« นการคอ่!!!

C .  - ^ ,p /I, trtlX v \ J t /ทุ>- t 7ง0๖^า

คลงัจงัทวดันรา!
, > ๙  พ _

http://www.narathiwat.go.th
mailto:hrnarathiwat60@gmail.com


ประกาศจังหวัดนราธิวาส
เรือง กำหนดช่วงคะแนนและร้อยละในการเลื่อนเงินเดือน สำหรับข้าราชการพลเรือนสามัญ

สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส

เพื่อดำเนินการและปฏิบัติให้เป็นไปตามมาตรา ๗๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ 
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕:๑ และที่แก้ไขเพ ิ่มเต ิม และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๑ ๒ /ว ๒๐ ลงวันที่ 
๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕:๕๒ ประกอบกับประกาศจังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผล 
การปฏิบัติราชการของข้าราชการจังหวัดนราธิวาส ลงวันท่ี ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ จึงกำหนดช่วงคะแนนและ 
ร้อยละในการเลื่อนเงินเดือน สำหรับข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส สำหรับ 
รอบการประเมินที่ ๒ (๑ เมษายน ๒๕๖๔ -  ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) ดังต่อไปน้ี

ระดับการประเมิน คะแนน ร้อยละการเลื่อนเงินเดือน
ดีเด่น ๘๐ " ๑๐๐ ๒.๘๐ -  ๔.๐๐
ดีมาก ๘๐ - ๘๙ ๑.๖๐ -  ๒.๗๙
ดี ๗๐ - ๗๙ ๐.๔๐ -  ๑.๕๙
พอใช้ ๖๐ - ๖๙ ๐.๐๑ -  ๐.๓๙
ต้องปรับปรุง ตรก'ว,า ๖๐ ไมใต้เลื่อนเงินเดือน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี <5! กันยายน ๒๕๖๔

(นายสุรซัย ไหมบัวเชียว) 
คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส



ประกาศสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส
เร่ือง รายซ่ือข้าราชการพลเรือนสามัญผู้มีผลการปฏินัติราชการในระดับดีเด่นและดีมาก

เพ่ือดำเนินการและปฏิบัติให้เป็นไปตามมาตรา ๗๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ 
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕:๑ และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒/ว ๒๐ ลงวันท่ี ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ประกอบกับประกาศจังหวัดนราธิวาส เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการชองข้าราชการ 
จังหวัดนราธิวาส ลงวันท่ี ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ให้ประกาศรายซ่ือข้าราชการพลเรือนสามัญประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษลงมา และประเภทท่ัวไประดับอาวุโสลงมา ผู้มีผลการปฏิบัติราชการในระดับดีเด่นและ 
ดีมาก ในท่ีเปีดเผยให้ทราบโดยท่ัวกัน เพ่ือเป็นการยกย่อง ซมเชยและสร้างแรงจูงใจให้ข้าราชการในสังกัด 
มีการพัฒนาการปฏิบัติราชการในรอบการประเมินต่อไปให้ดีย่ิงข้ึน จึงประกาศรายซ่ือมีผลการปฏิบัติราชการ 
ในระดับดีเด่นและดีมาก ตามผลการพิจารณาชองคณะกรรมการกล่ันกรองผลการประเมินการปฏิบัติราชการ 
ของสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส สำหรับรอบการประเมินท่ี ๒ (๑ เมษายน ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) 
ดังต่อไปน้ี

ระดับดีเด่น
๑. นางวราภรณ์ หน่อสุวรรณ 
๒. นางสโรชา พนิตกมล 
๓. นางวันดี ศิลปบีญญา 
๔. นางสาวฟายีซะห์ มะเกะ 
๕. นางสาวทัสนิมย์ บารู 
๖. นายอิสมาแอ ดอเลาะ 
๗. นางสาวพาดีละห์ หะยีสาแม็ง 
๘. นางสาวพิรดาว ศุภจรรยา 
๙. นางสาวนูรอาซีนา เต็ง 
๑๐.นางสาวบันท์บลิน ปล้ืมเปรมจิตร
จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ 
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ 
ตำแหน่ง นักวิชาการคลังปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักวิชาการคลังปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักวิชาการคลังปฏิบัติการ
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักวิชาการคลังปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักจัดการงานท่ัวไปปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการคลังปฏิบัติงาน

ประกาศ ณ วันท่ี ท่ั''3 กันยายน ๒๕๖๔

(นายสุรชัย ไหมบัวเชียว) 
คลังจังหวัดนราธิวาส



ด่วนท่ีสุด
ท่ี นธ ๐๐๑๗.๕/'ว i W d

ค*8.งจงหวคนรารวา*
รนที ่  ......y .1 ^ .  

-าลา.............................
ศาลากลางจงัหวดันราธวิาส 
ถนนศนูยร์าชการ นธ ๙๖๐๐๐

'ร ^  มนีาคม๒๕๖๕
เรือ่ง การเลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการพลเรอืน คร้ังท่ี ๑ (๑ เมษายน ๒๕๖๕)
เรยีบ หวัหนา้สว่นราชการประจำจงัหวัดใบราชการบริหารสว่นภมูภิาคประจำจงัหวัดนราธวิาส,

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนราธวิาสราชนครนิทร์ และผู้อำนวยการโรงพยาบาลสุไหงโก-ลก
อา้งถงึ ๑. หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒/ว ๒๐ ลงวันท่ี ๓ กนัยายน ๒๕๕๒

๒. หนังสือสำนักงาบ ก.พ. ด่วนท่ีสุด ท่ี นร ๑๐๐๘.๑/ว ๒๘ ลงวันท่ี ๒๒ ตลุาคม ๒๕๕๒ 
๓. หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี บร ๑๐๐๘.๑/ว ๑๒ ลงวับท่ี ๓๐ สิงหาคม ๒๕๕๕

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศจงัหวดันราธวิาส ลงวับท่ี 'ร^ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารประเมนิผลการปฏบิตัริาชการของขา้ราชการ 
สว่นภมูภิาคจงัหวดันราธวิาส จำบวบ๑ ขุด

๒. แบบรายงานการประเมนิผลการปฏบิตีราซการ จำนวน ๑ ฉบับ
๓. แบบรายงานการใชว้งเงนิเลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการ จำนวน ๑ ฉบับ
๔. บญัชบีรหิารวงเงินของขา้ราชการ ณ วันท่ี ๑ เมษายน ๒๕๖๕ จำนวน ๑ ฉบับ
ตามหนังสือท่ีอ้างถึง สำนักงาน ก.พ ใดแ้จัง กฎ ก.พ.วา่ดว้ยการเลือ่นเงนิเดอืน พ.ศ. ๒๕๕๒ 

โดยการเลือ่นเงนิเดอืนชองขา้ราชการพลเรอืน ใหเ้ปน็โปตามหลักเกณฑแ์ละวิธีการทีก่ำหนดใบกฎ ก.พ. น้ัน
ดงันัน้ เพ ือ่ใหก้ารเลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการในสงักดัราชการบรหิารสว่นภมูภิาค ตำแหนง่ 

ประเภทวชิาการ ตัง้แตร่ะดบัชำนาญการพเิศษลงมา และตำแหน่งประเภทท่ัวโป ต้ังแต่ระดับอาวุโสลงมา ตัง้แต ่
วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ -  ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เปน็โปดว้ยความเรยีบรอ้ย จึงใหส้ว่นราชการดำเนนิการ ดงันี ้

๑. การประเมนิผลการปฏบิตัริาชการ
๑ .๑ ให้ส่วนราชการประเมินผลการปฏิบัติราชการชองข้าราชการในสังกัด รอบการประเมินท่ี ๑ 

ต้ังแต่วันที ่ ๑ ตลุาคม ๒๕๖๔ -  ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ อย่างนอ้ยสององค์ประกอบ โด้แก่ ผลสัมฤทธ้ิฃองงาน และ 
พฤตกิรรมการปฏบิตัริาชการหรือสมรรถนะ โดยผลสัมฤทธ๋ึฃองงานต้องมีสัดส่วนคะแนนไม,นอ้ยกวา่รอ้ยละ ๗๐ 
โดยจะตอ้งจดัทำดชันชีีว้ดัผลสมัฤทธึข๋องงานอยูร่ะหวา่ง ๔ - ๗ ตวัชีว้ดัซึง่ผูป้ระเมนิไดท้ำขอ้ตกลงกบัผูรั้บการ 
ประเมนิตัง้แตต่น้รอบการประเมนิ

๑ ๒ ใหส้ว่นราชการแตง่ตัง้คณะกรรมการกลัน่กรองผลการประเมนิผลการปฏบิตัริาชการ 
ประกอบดว้ย หัวหนา้ส่วนราชการ หวัหนา้กลุม่งาน/หวัหนา้ฝา่ย เพ่ือความโปร่งใส และเป็นธรรม

๑.๓ ใหส้ว่นราชการนำผลคะแนนจากการประเมนิผลการปฏบิต้ร๊าชการมาดำเนนิการให ้
สอดคลอ้งกบัหลกัเกณฑแ์ละวธีิการที ่ ก-พ. กำหนด ตามนยัมาตรา ๗๖ แหง่พระราชบญัญต้ระเบยีบขา้ราชการ 
พลเรอืน พ.ศ. ๒๕๕๑ และจัดกลุม่แนง่กลุม่คะแนนผลการประเมนิ เป็น ๕ ระดับ ดังนี้

(๑) ระดับ ดเีดน่ ต้องมีช่วงคะแนนประเมินต้ังแต่ ๙๐ ถึง ๑๐๐ คะแนน 
(๒) ระดับ ดีมาก ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตัง้แต่ ๘๐ ถึง ๘๙ คะแนน 
(๓) ระดับ ดี ต้องมีช่วงคะแนนประเมินต้ังแต่ ๗๐ ถึง ๗๙ คะแนน

/ (๔) ระดบั...



-to­
te ) ระดับ พอไซ้ ต้องมช่ีวงคะแบบประเมนิตัง้แต่ ๖๐ ถึง ๖๙ คะแนน 
(๕) ระดับ ต้องปรับปรุง มคีะแนนประเมนิตํา่กว่า ๖๐ คะแนน 

กรณทีขีา้ราชการมคีะแนนประเมนิตากวา่ ๖๐ คะแนน ขอใหส้ว่นราขการใหค้วามสำคญั 
โดยการพฒันาขา้ราขการผูน้ ัน้ใหม้ทีกัษะและสมรรถนะท'ีสงูขึน้ สามารถปฏบิตังิานไดมัปีระสทิธภิาพและ 
เกิดผลสัมฤทธ้ืในรอบการประเมินต่อไป

๑ . ๔ ใหส้ว่นราชการแจง้ผลการประเมนิการปฏบิตัริาซการใหผู้ร้บัการประเมนิลงนาม 
รับทราบ และประกาศรายซือ่ผูท้ีม่ผีลการปฏบิตักิารในระดบัดเีดน่และดมีาก ในทีเ่ปดิเผย 

๒. การบรหิารวงเงินเลือ่นเงินเดอืน
๒.๑ใหส้ว่นราชการรวมฐานเงินเดอืนขา้ราชการตำแหนง่ประเภทวชิาการ ระดบัชำนาญการ 

พเิศษลงมาและประเภททัว่ไป ระดบัอาวโุสลงมา ทมีฐีานเงนิเดอืนตัง้จา่ยจงัหวดันราธวิาส ณ วับที ๑ มนีาคม 
๒๕๖๕ รวมทัง้เงินเดือนขา้ราชการทีม่าชว่ยราชการในสว่นราชการเกนิกีง่หนีง่ของรอบการประเมนิฯ เงนิเดอืน 
ขา้ราชการทีโ่อนหรอืยา้ยหลงัวนัท ี ๑ มนีาคม ๒๕๖๕ และขา้ราชการทีอ่ยูใ่บหลกัเกณฑจ์ะใตร้บัการพจิารณา 
เลือ่นเงนิเดอืนกรณถีงึแกค่วามตายกอ่นวนัที ่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เพือ่คำนวณวงเงนิรอ้ยละ ๓ สำหรับใชเ้ลือ่น 
เงินเดอืนขา้ราชการในลงักดั ดงันี้

(๑) ใหท้กุสว่นราชการ ใชว้งเงนิเพือ่เลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการในสงักดั รอ้ยละ ๒.๙๗ 
และสง่ใหจั้งหวัดเปนิเงินบรูณาการ (โควตาผูบ้ริหาร) ร้อยละ ๐.๐๓ ยกเวน้

(๒) สำนกังาบสาธารณสฃุจงัหวดันราธวิาส, โรงพยาบาลนราธวิาสราชนครนิทร,์ 
โรงพยาบาลสใุหงโก - ลก ใหใ้ชว้งเงนิเพือ่เลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการในลงักดั รอ้ยละ ๒.๙๘ และสง่ใหจั้งหวัด 
เปน็เงนิบรูณาการ (โควตาผู้บริหาร) รอ้ยละ ๐.๐๒

๓. ใหส้ว่นราชการรายงานขอ้มลูการประเมนิผลการปฏบิตัริาชการ และสรปุการใชว้งเงนิเพือ่ 
เลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการ รอ้ยละ ๐.๐๓ หรือ รอ้ยละ ๐.๐๒ แลว้แต่กรณ ี รายละเอยีดตามสงิทีส่ง่มาดว้ย ๒-.๓ 
ภายใบวนัที ่๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕

จึงเรยีนมาเพือ่ทราบและดำเนบิการตอ่ไป

สำนกังานจังหวัด
กลุม่งานบรหิารทรพัยากรบคุคล
โทรศัพท/์โทรสาร ๐ ๗๓๖๔ ๒๖๓๖

ขอแสดงความนับถือ

ฬ เฺ ท ั/่
(นายสน้ัน พงท์อ้กษร)

ผูว้า่ราชการจังหวัดนรารวาล

o  f h s ru lrm "  • ■ 

o  ท ช ุ่a r m ว ิร ไ .  

0โไาชุม่งานm  i ๐ กชุ่มจานนโยบ

<3^
รน

•> ไทศ

.  J
■นษ!®เจจัพf ว้ฑ์

รฟ^̂ ใรสmpMวทสฺ  w ๘ ม.คู่



ประกาศจงัพดันราธวิาส
เร่ือง กำหนดช่วงคะแนนนละร้อยละใบการเล่ือนเงินเดือน สำหรับข้าราชการหลเรือนสามัญ

สำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส

เท่ีอดำเนินการและปฏิบัติให้เป็นไปตามมาตรา ๗๖ แหง่หระราชบญัญติัระเบยีบขา้ราชการ 
หลเรอืน ห.ศ. ๒๕;๕® และทีแ่กไ้ชเพิม่เตมิ และหนงัสอืสำนกังาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒/ว ๒๐ ลงวันที ่
๓ กนัยายน ห.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบกบัประกาศจงัพดันราธวิาส เร่ือง หลกัเกณทน์ละวธกีารประเมนิผล 
การปฏบิติัราชการชองขา้ราชการหลเรือนสามญัโนสงักดัราชการบรืหารสว่นภมิูภาคประจำจังหวัดนราธิวาส 
ประจำปงีบประมาณ ห.ค. ๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕ จึงกำหนดชว่งคะแนนและร้อยละในการเลือ่น 
เงินเดือน สำพับข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคลังจังหวัดนราธิวาส สำหรับรอบการประเมนิที ่๑
(๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ -  ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕) ดังต่อ'ใปน้ี

ระดบัการประเมนิ คะแนน ร้อยละการเล่ือนเงินเดือน
ดีเด่น ๙๐ - ๑๐๐ ๒.๘๐ -  ๔.๐๐
ดีมาก ๘๐ - ๘๙ ๑.๖๐ -  ๒.๗๙
ดี ๗๐ - ๗๙ ๐.๔๐ -  ๑.๕๙
หอไข้ ๖๐ - ๖๙ ๐.๐๑ -  ๐.๓๙
ต้องปรับปรุง ต่ํากว่า ๖๐ ไมใต้เล่ือนเงินเดือน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วับท่ี มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

- ๔ '

(นายสุรข้ย ไหมบัวเชียว) 
คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 
มว่ัาราชการจงัพดันราธิวาส


